

05.07.2018

## Declaration of Compliance for Food Contact Deklaracja Zgodności Spożywczej

<b>Responsible company / Odpowiedzialna firma</b>	PGI Nonwovens B.V. - a Berry Global Company
<b>Article description / Opis artykułu</b>	Chicopee DuraWipe Light white 60 gsm Chicopee Dura Wipe Plus white 80 gsm
<b>Article No / Numer artykułu</b>	N/A
<b>Product-description, -usage / Opis produktu, -zastosowanie</b>	direct food contact bezpośredni kontakt z żywnością
<b>Eurofins sample-code (test plan) / Eurofins numer próbki (protokół)</b>	799-2017-00103717 (PP_PM-17-242)

**We hereby confirm that the above mentioned article complies with the Regulations, Directives and Laws as described below:**

**(incl. all subsequent amendments in force on the date of issue)**

**Niniejszym potwierdzamy, że wyżej wymieniony artykuł jest zgodny z żądaniami następujących dyrektyw, przepisów i ustaw:**

**(w tym wszystkie dodatki, które są ważne w dniu wystawienia)**

### Covered Requirements Objęte wymagania

**Europe (harmonized)  
Europa (harmonizowana)**

(EC) No 1935/2004: Framework-Regulation on all food contact materials (WE) No 1935/2004: Podstawowe rozporządzenie dla wszystkich materiałów z kontaktem z żywnością
(EC) No 2023/2006: Regulation on Good Manufacturing Practice (WE) No 2023/2006: Rozporządzenie w sprawie dobrej praktyki produkcyjnej
(EU) No 10/2011: Plastics-Regulation (UE) No 10/2011: Rozporządzenie plastikowe

**National  
Krajowe**

Germany: Food and Feed Code  
Niemcy: Kodeks artykułów żywnościowych, materiałów i wyrobów oraz paszowych

Germany: Commodity Regulation  
Niemcy: Rozporządzenie w sprawie towarów konsumpcyjnych

**Substances with Specific Migration Limit (SML)  
Substancje z ograniczeniem migracji specyficznej (SML)**

**Substances used for which restrictions and/or specifications are in place under Regulation (EC) No. 10/2011**

All substances subject to restriction by a specific migration limit (SML) were compiled (based on the datasheets relevant for food-contact of all used raw materials) and the compliance with the respective limit values ascertained by analyses, calculations, or any other plausible way.

**Stosowane substancje dla których istnieją ograniczenia albo specyfikacje w rozporządzeniu plastikowym (UE) nr 10/2011 w tym zmiany.**

Dla badanego produktu były ustalone zawarte substancje (SML) z ograniczeniem migracji specyficznej (na podstawie odpowiedniej dokumentacji prawa żywnościowego wszystkich stosowanych surowców). Dotrzymanie wartości granicznej tych substancji zostało zapewnione przez analizy, kalkulacje albo przez inne zrozumiałe metody.

FCM 98, 239  
plus 11 confidential substances  
oraz 11 dodatkowych substancje poufne

**Degradation Products and Impurities (NIAS)  
Produkty rozpadu i zanieczyszczenia (NIAS)**

A screening for non-intentionally added substances (NIAS) was performed and in case substances were found they were subsequently cleared by a risk-assessment.

Został przeprowadzony screening na nie rozmyślnie wprowadzone substancje (NIAS, non-intentionally added substances). Ewentualnie stwierdzone wyniki zostały wyjaśnione przez oszacowanie ryzykowe.

**Inertness of the Food Contact Material**  
**Obojętność materiału do kontaktu z żywnością**

A confirmation that the organoleptic properties (smell, taste and colour) of foods are not changed unacceptably was part of the test scope to prove compliance with Article 3 of the Framework-Regulation (EC) No 1935/2004 as well as the investigation of overall migration (if legally required for the tested article).

Dowód, że właściwości organoleptyczne w artykułach spożywczych (zapach, smak i kolor) nie zostają niedopuszczalnie zmienione był tak samo sprawdzony zgodnie z artykułem 3 podstawowego rozporządzenia (WE) nr 1935/2004, jak badanie migracji ogólnej (pod warunkiem że jest prawnie zobowiązujące na ten produkt).

**Dual-Use-Additives**  
**Dodatki Dual-Use**

Substances which are restricted as a direct food additive as well (Dual-use-additives)

Substancje które podlegają ograniczeniom w artykułach spożywczych (dodatki Dual-Use)

E171, E470a

**Functional Barrier**  
**Bariera funkcjonalna**

Use of a functional barrier according to 10/2011 Article 3

Funkcjonalna bariera zgodnie z 10/2011 artykułem 3

none / nie

**Specifications for the use**  
**Specyfikacje dotyczące stosowania**

<b>Intended type(s) of food(s) /</b> <b>Przeznaczony rodzaj żywności</b>	all kinds of food  Wszystkie rodzaje pożywienia
<b>Intended contact conditions /</b> <b>Przewidziane warunki kontaktu</b>	any long-term storage at room temperature or below as well as a short heating for up to 2 hrs at 70 °C or for up to 15 min at 100 °C.  Długotrwałe przechowywanie w temperaturze pomieszczeniowej i niżej oraz krótkie rozgrzanie albo do 70°C na 2 godziny lub do 100°C na 15 minut.
<b>Tested surface/volume-ratio/</b> <b>Testowany stosunek</b> <b>objętości/powierzchni</b>	0,5 dm <sup>2</sup> / 100 ml

When used in line with the specifications (see above), there are no concerns regarding the use of the investigated article in direct contact with foodstuffs according to the before mentioned Regulations, Directives and Recommendations (see section 'Covered Requirements'), including all respective amendments valid at the date of issue.

This 'Declaration of Compliance for Food Contact' explicitly covers only food types and application conditions which are included in the above mentioned specifications. The distributing company cannot take responsibility for any further food types or application conditions (duration, temperature) which could cause unforeseeable interactions with the article and thereby adversely affect the compliance of the article. If necessary, a new compliance check would be needed.

This 'Declaration of Compliance for Food Contact' is based on the tested sample (see sample number) and the distributing company assures that the routine production matches it. Any change in the formulation, the raw materials or the production processes might influence the legal status of the article. This document is, therefore, valid as long as no change in the above parameters or the relevant legislation occurs. A regular check/confirmation of the validity is recommended.

Przy zastosowaniu zgodnie z specyfikacją (zob. powyżej), nie istnieją wątpliwości przeciwko zastosowaniu badanego produktu z bezpośrednim kontaktem z żywnością, odpowiednio opisanych wyżej rozporządzeń, dyrektyw i poleceń (patrz punkt 'wymagania objęte'), w tym wszystkie obowiązujące zmiany do daty wystawienia.

Ta 'Deklaracja Zgodności Spożywczej' pokrywa wyraźnie tylko rodzaje artykułów żywnościowych i warunki zastosowania, które są obejmowane przez podania w górnej części. Dystrybutor nie ponosi żadnej odpowiedzialności za wszelkie inne żywności i warunki zastosowania (okres, temperatura), ponieważ mogą wywołać one nieprzewidziane zajemne oddziaływanie z artykułem i z tym mieć wpływ na zgodność artykułu. W razie potrzeby, kontrola zgodności powinna być powtórzona.

Ta 'Deklaracja Zgodności Spożywczej' oparta jest na badanym wzorze (porównaj numer próbny) i dystrybutor zapewnia że produkcja rutynowa jest zgodna z tym badanym wzorem. Każda zmiana receptury, surowców albo procesu produkcyjnego może mieć wpływ na prawny status artykułu. Odpowiednio ten dokument jest tak długo ważny, dopóki nie ma zmiany wcześniej określonych parametrów albo istotnych wymagań prawnych. Polecamy regularne sprawdzanie/potwierdzenie ważności.

Katwijk (NB), 05.07.2018

**Legally binding signature of distributing company  
Prawnie wiążący podpis dystrybutora**

PGI Nonwovens B.V. - a Berry Global Company  
Langen Oijen 16  
NL-5433 NG Katwijk (NB)  
NETHERLANDS



signature and stamp  
Podpis i pieczęć

The correctness of the content of this document (separately for each raw material) was checked by EUROFINS CONSUMER PRODUCT TESTING GMBH (Hamburg, Germany) as independent test laboratory. (Mr. M. Dalmann / -6848)

Prawidłowość treści informacji w tym dokumencie (dla surowców osobno) została sprawdzona przez EUROFINS CONSUMER PRODUCT TESTING GMBH (Hamburg, Niemcy) jako niezależne laboratorium badawcze.

Signature   
Analytical Service Manager (Lisa Hetzel)